АДМИНИСТРАЦИЯ МАСЛЯНИИСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 2021 №

О проведении районного конкурса-выставки
«Детский сад будущего», приуроченного к году
«Науки и технологии»

В соответствии с планом работы управления образования администрации
Маслянинского района Новосибирской области, в целях проявления
индивидуального и коллективного творчества и стимулирование
инновационной деятельности работников дошкольных образовательных
учреждений,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Провести районную конкурс-выставку «Детский сад будущего» в

районные дни науки и творчества’, приуроченные к году «Науки и технологии»,
с 22 по 26 марта 2021 года.

2. Утвердить:
2.1. Положение о проведении районного конкурса-выставки «Детский

сад будущего» согласно приложению 1.
2.2. Состав организационной группы конкурса-выставки «Детский сад

будущего» согласно приложению 2.
3. Контроль за исполнением постановления возложить на начальника

управления образования администрации Маслянинского района Новосибирской
области Е.В. Мицевич.

Г лава Маслянинского района
Новосибирской области П.Г. Прилепа

Н.А.Валюх, 23-541
Е.В.М ицевич, 22-408

Приложение №1
к постановлению администрации

Маслянинского района
Новосибирской области

от 2021 №

Положение о проведении районного конкурса-выставки «Детский сад
будущего» в проведение районныхдней науки и творчества приуроченных

к году «Науки и технологии»

1 .Общее положение
1.1 .Настоящее Положение определяет цели, задачи, порядок организации

ипроведения творческой выставки в районныхднях науки и творчества
приуроченных к году «Науки и технологий»

1.2. Организатором выставки является управление образования
Маслянинского района Новосибирской области

1.3. Настоящее положение определяет порядок, условия организации
выставки, сроки ее проведения.

2.Цели и задачи выставки.
Цель: Предоставление возможностей для проявления индивидуального и

коллективного творчества работников дошкольных образовательных
учреждений, воспитанников и их родителей(законных представителей) (далее
ДОУ), обобщение традиций и инноваций ДОУ, трансляция лучших
образовательных практик и результатов творческого опыта ДОУ в
образовательной среде, повышение имиджа ДОУ и статуса профессии
педагогов дошкольных образовательных учреждений. Стимулирование
инновационной деятельности муниципальных дошкольных образовательных
организаций, направленной на совершенствование содержания и повышение
качества дошкольного образования Маслянинского района Новосибирской
области.

Задачи:
1 .Привлечь родителей воспитанников к организации воспитательно
образовательного процесса в ДОУ;
2. Приобщить дошкольников к художественному творчеству;
3. Выявить творчески одаренных детей, их родителей и педагогов.

3. Участники конкурса.
3.1. Ввыставке принимают участие работники дошкольных

образовательных организаций,воспитанники образовательных учреждений
Маслянинского района Новосибирской области

4. Организация и проведения конкурса

4.1 Регистрация и размещение материалов участников выставки
осуществляется путем заполнения заявки (приложение 1 к настоящему
Положению).

4.2 Выставка поделок проводится в районные дни науки и творчества в
Маслянинском районе Новосибирской области с 22 по 26 марта 2021 года
приуроченная к году «Науки и технологий».

4.3 Для подведения итогов формируется экспертная комиссия, в которую
входят:

специалисты управления образования Маслянинского района
Новосибирской области;

- представители системы дошкольного образования;
- учителя начальных классов общеобразовательных школ Маслянинского

района Новосибирской области.

5. Критерии оценки:
5.1 На выставку принимаются поделки, выполненные в любой из техник

декоративно-прикладного творчества, сделанные своими руками;
5.2 Работа должна соответствовать заданной теме;
5.3 Работы могут быть представлены в виде поделок из разного

материала: бумаги, соломы, ткани, природного, бросового материала и др.;
5.4 Оригинальность проекта, его инновационный характер;
5.5 Работа должна быть подписана.

6. Оценка конкурсных работ
6.1. Порядок работы экспертной группы:
6.1.1 Экспертная группа оценивает работы предоставленные на выставке

с учетом критериев, названных в пункте 5 настоящего положения по 3 бальной
шкале.

Шкала оценки выставочных работ:
1 балл- соответствует с недочетами заданной теме
2 балла -  соответствует заданной теме
3 балла- оригинальность и инновационность проекта
6.1.2 Члены экспертной группы заполняют оценочную таблицу согласно

(приложению 2 к настоящему положению).
6.1.3 Итоговая оценка каждого участника формируется путем

определения среднего балла всех членов экспертнойгруппы по всем критериям.
6.1.4 Подробная таблица оценок экспертной группы не разглашается,

оглашается итоговая таблица.

7. Подведение итогов и награждение:
7.1 Подведение итогов конкурса-выставки проводится на заседании

комиссии, которое оформляется протоколом.
7.2 Дипломами и грамотами награждаются все участники, как за участие,

так и за призовые места.

Приложение 1
к положению проведении

районного конкурса-выставки
«Детский сад будущего

от №

Заявка -анкета
участника районных дней науки и творчества

Название работы
Тип работы (творческий проект, выставка

поделок)
Полное наименование

образовательного
учреждения (без сокращения)

Автор Ф.И.О.
Должность

Номер телефона

Приложение 2
к положению проведении

районного конкурса-выставки
«Детский сад будущего

от №

Оценочная таблица конкурса- выставки «Детский сад будущего»

№ Наименование
образовательного
учреждения

Соответствует
с недочетами

Соответствует
заданной теме

Оригинальность и
инновационность
проекта

Всего
баллов

Шкала оценки выставочных работ:
1 балл- соответствует с недочетами заданной теме
2 балла -  соответствует заданной теме
3 балла- оригинальность и инновационность проекта

Приложение №2
к постановлению администрации

Маслянинского района
Новосибирской области

от 2021 №

Состав экспертной комиссии
конкурса-выставки «Детский сад будущего»

в проведение районных дней науки и творчества
приуроченных к году «Науки и технологии»

1. Мусатова Мария Игоревна, ведущий специалист управления
образования администрации Маслянинского района Новосибирской области;

2. ГлушковаОльга Георгиевна учитель начальных классов
муниципального бюджетного учреждения Маслянинской основной
общеобразовательной школы №2 Маслянинского района Новосибирской
области (по согласованию);

3. Трухина Наталья Валерьевна учитель начальных классов
муниципального бюджетного учреждения Маслянинской основной
общеобразовательной школы №2 Маслянинского района Новосибирской
области (по согласованию).